

Kultur och skola
Emelie Johansson
Utvecklingsledare

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2025-03-26	DNKS250009

Driftnämnden Kultur och Skola**Beslutsförslag - Nationellt påverkansarbete kring skola och kultur****Förslag till beslut**

Driftnämnd kultur och skola ställer sig bakom Regionsamverkan Sydsveriges kulturutskotts äskande till Regionsamverkan Sydsveriges styrelse.

Sammanfattning

Regionsamverkan Sydsveriges kulturutskott vill säkerställa att alla barn i Sydsverige får uppleva kultur. Det gör de inte idag. Vissa barn får uppleva kultur, andra inte. Under de senaste decennierna har olika insatser gjorts på kommunal och regional nivå för att få en likvärdig tillgång till kultur i skolan för barn. Men likvärdigheten har ändå inte nåtts. Frågan måste angripas på ett nytt sätt. Regionsamverkan Sydsveriges kulturutskott har en stark kulturpolitisk position i Sverige. Utskottet vill använda den positionen till att gå till botten med problemet och tillsammans med ansvariga departement och myndigheter finna nya lösningar.

Det nationella påverkansarbetet ryms inte inom befintliga resurser och kräver en extern konsultinsats. Därför har kulturutskottet föreslagit att äska 500 000 kr från Regionsamverkan Sydsveriges styrelse.

Bakgrund

Enligt Regionsamverkan Sydsveriges verksamhetsplan 2025 har utskotten mandat att självständigt förbereda beslut. När ärenden är redo för beslut i

styrelsen står utskottet enigt bakom förslaget. Därmed behöver förankring vara gjord i medlemsorganisationerna före beslut i styrelsen.

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys

Ambitionen är att det nationella påverkansarbetet ska resultera i likvärdig tillgång till kultur för alla barn, oavsett vilka de är och var de bor. Därför anses beslutet ligga i linje med barnets bästa.

Ärendet har inga konsekvenser i förhållande till jämställdhet mellan kvinnor och män.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Äskandet görs till Regionsamverkan Sydsveriges styrelse och innebär inga ekonomiska konsekvenser för Region Halland i nuläget.

Kultur och skola

Karin Wettermark Jonsson	Emelie Johansson
Förvaltningschef	Utvecklingsledare

Bilaga:

Bilaga – Regionsamverkan Sydsveriges äskande om nationellt påverkansarbete kring skola och kultur

Styrelsens/nämndens beslut delges

Regionstyrelsen
Regionsamverkan Sydsverige